Prefeitura Municipal de Palmital
- Estado de São Paulo -

Secretaria de Educação e Cultura

OFÍCIO N° 023/2018-SEC

Assunto: Oficio Resposta ao Requerimento n° 176 de 19 de junho de 2018.

Palmital, 05 de julho de 2018.

Senhor Presidente

Em resposta ao requerimento n° 176 de 19 de junho de 2018, por meio do
qual, o Nobre Vereador Rodolfo Mansoleli, solicita que seja enviado à Câmara
Municipal de Palmital, informações acerca da EMEIEF Horácio da Silva Leite,
vimos esclarecer o que se segue:

1 — A EMEIEF Horácio da Silva Leite atende no período matutino e
vespertino alunos da Educação Infantil e Ensino Fundamental e no período
noturno alunos do EJA (Educação de Jovens e Adultos).

2 - Além do atendimento regular de ensino, a EMEIEF Horácio da Silva
Leite atende no período noturno HTPCs (Horário de Trabalho Coletivo
Pedagógico), cursos, reuniões, projetos e a partir de agosto o Cursinho Pré-
vestibular da Unesp.

3 — Todas as informações e documentos referentes aos Professores e
funcionários lotados na EMEIEF Horácio da Silva Leite encontram-se na unidade
escolar ou na Secretaria de Educação e Cultura para apreciação em lócus.

4 — A EMEIEF Horácio da Silva de Leite funciona das 07h às 22h.

5 — Todas as informações e documentos referentes à sala do EJA
encontram-se na EMEIEF Horácio da Silva Leite para apreciação em lócus.

6 — A única professora que labora no período noturno, na unidade em
questão, ministra aulas para o EJA.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de
consideração e apreço.

Tatiane Souza Rogatti Rossini
Secretária de Educação e Cultura

Ao Exmo. Sr.
RODOLFO MANSOLELI
DD. Presidente da Câmara Municipal

Rua João Moreira da Silva, 115- Centro - Palmital-SP - CEP: 19970-000
Fone: (18) 3351-9353 - CNP): 44.543,981/0001-99 www.paimitatsp,gov.hr

	00000001